GOVERNO &CNflCIML

MULUNGDIU

ESTADO DO CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará
Rua Co?. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 _ .

Fone: (85)3328-1786 - _
CNPJ: 07.910.730/0001-79

licitacaomulunau20210omarrcom

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.o 006/2024 — PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 006/2024-PE, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica aos
Interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09h0Omin do
dia 16 de abril de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance as 10h0Omin no
dia 16 de abril de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
seguintes sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes, httos://licitamaisbrasil.com.bil.
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00
à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 02 de abril de 2024. DIÓGENES SILVA DO
NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Mulungu/CE.

MULUNGU(CE), 02 DE ABRIL DE

Diógenes Silva

AR
n030 9/224

e

PUBLICAR, para circular no dia 03/04/2024, nos seguintes veículos de
comunicação:

• JORNAL O POVO.
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação

esportes 21

Jogo mental

na decisão
LUCAS MUGNI PROJETA SEGUNDA FINAL DO
CAMPEONATO CEARENSE. ALMEJA TITULO PELO
CEARA E DESTACA PESO DA PARTE PSICOLOGICA

MATEUS MOURA

Ven Na bens de dal ~no do
ceel • p.a ~celso em egape
...enodes Ihas eles Ia Meu
as ywcalny em ~Mela m1~

e ema Ar ~ar —
Ne.. Oylà•

O ~no. pra.. • domem
• eme. o listara ea ~St

4 e...1w queo lerie de Aletse,
ruir monde te ruo mame Same
.1• Immyth•••• a ...~b• pede ger a

ataque moei pateleeeeekete.
tem Nau ás ameleselea ale
4.0 AM egme e ouse Ires
anu reedleeln. O par Ia lelane e-
las ~de ela eaanateee
aseedeeeseeteree net ase ria
ire e ~nenen de ame eme. que
~é hen ~o nade* Ne Nara de
• i 4 me peelemene laer
~em lo. der ela idt a mee f. anta
dial apear. ase pede len ...a as
alta dr In eme lede er.a.
lable ~O Speen me ase Nom
leredeeel 6~ tas.

Analeeeeela e Sn delem. •••••
5•11~•~Oretr• !Miei

eaveleado o Oloneelew una, tea
nom doem ~ale Pene o seY•
are. ale as era Pre atue t.
▪ peepS 4.aspara e. eu et
Pe•Dela de ~da -4. unes..

• ta> Piduri
1•••fre que ee Mo teto re. tara

alo Men amegoldee dee dum. e. o
Crer. ee. oispala Onetr ilutry fl e
Lan elne ~nue reaeren
cs. e eslie Mele ter mane tu
quere de e Cará me mit tear
• çaseallacee. de eetebada MS ore
Fe e dia pede Ser eme men
a .  ledeememe
ahe Ilealdeldne~ axe e Cs.
od ~pene Sede dem', anda

O premer* lego de leal Ide eme
ade. parva telenamee desde tilece
ale ~á e Peradea.ea geai dal•
▪ ~,Y1WY NP lateeeleell
• eaáleatà lempel• • breeedle de

1' e. Si. ~Atm •
Ao ene presa

"eme Odes Mgeo era ~non
meie e enneeelept. 4 ame detledleu I
~Lb Ince de las per Nate te-
me doe seer onsedeelee pra weleedes

we e plebe aná em ~Se laleele•
le maná pee a ser leedults
• de mede te rign ..iso lura
este -Ieda do ode gel pere •
peto amen Mei baque eselereee
eleOdeelemem e apneelleer dee le
~Ne deo delennerna, eme men dee
looçae Mear as pema ter o
Sambe atter. der

QUANDO TEM I 5 5 4

ATMOSFERA DF

FORA. COM TODO

MUNDO CANTANDO

VOCE NAS PENSA

NO CA NSAC O

e
Fortaleza BC perde para Flamengo
por 93 a 73 no CF° e tem
sequência de vitórias encerrada

O %Na%) SC m.4~ em
1~ • eepornaele Irei ~V.a Way
.•••••••••••• longe -SM PC
CIMO d• Nentecla Caroc, me ente
AS peta AT reLM de Ne. Lema
len lie • ••••• •••Ota.cp0 • Nó.
4•01~.••••10 cent.gota etre a•
liTlY 0f~ 701& as rua • e•y•

7» •
Wangs Me opta ene Na em

enenneão e Nese. IX Largou à 5'
dna e ia ... 32 tese ou. ele,
Rada me 14.4 ert eme anexe. e
ume et ele"

te rwa. dee. nem • se-
er naG4 noa ta goros
~eram [toren nesta tte mete ~ta

CM. nome er Nee are tene ace.
(es rem ~se, e crer. raras
•••• bk".• O. MO.

doe ~te nom ea part••••
••••do re&O OLYnY•• eu Enna. Nb
iene a weete canas Ne ia...
entemenie de Fenaled MC • iNNIO• •
abe. 20 • ) eia. Nue ~o ca. 29
• t e •Nyaninsayt• Nonas entra
e (nen lava ~tende edueele
o deeeneenee reto dna grad doe-
Anel Dor 22 1S ~ardo 51124 na
seapee para o gere Sr

Se oda de sele e Fran
une. ei eape• areada ~Ara
o aleherva • mede 0~ •
~e 21 4~4 e* key...teria
nu ~Lede de lenentreneteere emelt
10Ye• lane GNI1A-•~1.1•urnel.
OS ar -a  1•4•• •••••••• i•••(0•1
ao proa neer 'ccli cern cale
Cfla Pela. Y• hm e iiprrosinna dee
ere eras" ~Ne Medem Soleend

TERIAS

MAI
a a ••

Ir HM
• i• M Ti Tr •

ly AVISO A CY••• Man 14••• ele Isipabc140~ os rad* do hena ~a de ineldt

-~":"—""":" "V"?'" ""natr"

fdarilSáltleadilWeaVeleddEteltali 11

- •••••m• -••••••••••••••• els •••-•“••••••••••••••••••••••
.•••.••••••• fe•••••a ••• ...ama ...yen ,ffins
- •••••• ys••••••••••••• ye••••••••••••~• ••••• ly•••••••

y ~ai • ~a ••••
•~100•••••••••• —~1D—

eralneen
in ~1 ••••

••••••••••••••••••••—•e--•••S
• nye ff •• ••• •a••• sena ene/Yes no...neer
yyyy •••••• y •••• y y. Dy,

•••••••• • ••• ••••••• amena ••••••••• ••••••••
0•••••••• • a • •-•••••• ••••••••• 4' issiNa ••••• a

•••••••3 a•b••••r•••••••••••••••••ny••••••••ÀS suba
am.a Tm any. y••••.•• •••• ia • .ys

=".•••••••• ••••••••"==^•~••••••••••••••••••• ••••. •Ui:•t•itst•

=7=

• . ne
'me

n via edituffir • •••••• C•••
••••▪ •••••••••••••.ymyy ••••••••••••••• ••••••~ ••••••
•~••• •••••••• na.. • •••.••••••••••••••. ••••• • s. •••

de •••• f••••••••~•••••••••• 1~••••••• • Lema
•••••••~WIMINOWY ~vime Yri~ •••••••• y••••
Y•••••••• • •• %dr y yrs y Lora sy•my• y t•
•••men•• •••••••••ay•••••••••••••••••••••••.• unem..
11•••••••••••• -..••••••••••••••••••••••.Y.

••• o•AI Yrdiebi• •••••y..• o./ •••••••••1
..•••••••• ••• •••0 •••ya• •••••••••• mos •••••

~••••• cal 4•••••••••••••1 ri ia•Ga•r.....n•
deo• atuarne-s• - Leo. • ma •••••••.......

•ta os •-•;:r•V tem. .re
e▪ mann yee• use itete adei os aneeee a.

deo a•••
•

as rapre.m........•• ~as ••
~á ti.. an•inal •••• -estie

~na
e...ano as era vem reme

▪ CAI Se. ene . nas eme • Ne men

Vearrua sZentr....

moam. e... as eam. s. e wes a miai...). • mommtasee.... .-
=ernwe'srr.' C.I.ste=.:,Zteert: :mo ao. WPW1/ •I•ra••• se en

ene
-a  o. asee
...a. te leruw‘ra OH Yes 'tes. *e
Nmy ••••••••••••••••••••••••• 12( ••••• Sn. ••••••y

r•••• •~•••••••

........ - 2.r .-r.r.r.....e...-==.T.
. • ••••••••....---••• • ••••• •••••••""'" ••"••••'..“
-•• •••-=.7..t.rt r - • "•••• ..r: :
..-.•-•.- • -..- . ...4.” ......-•-• ^ —' — ---- - - -•-•...-- .....--.....-...--.-,---.-.-

:=4:..r.:.V.t.. •-.?=. - =:r....'Wer.::Sr.

""'""`"" """'"" " a  "" —e  '''''''' ... . ........... ......• .... em „ e
--•-•-•-• --•••••• • •-•• •-• a“. --...-  --.•••- .......... - - .. — .......- .........
..............- .......... — ....... -.....
•-•-• •••••••• ...-•••-• .•—•-•."--.- ---.- - - - • —.............................. .. ... . ___ we .....
______.......=
- - ------. -- -a-- , ...........r .a_ ses. som

•••••••~" ...." •••Cr" ...
" "" %.•.:-.;•.:;=::=. .... eri es .•
•••";"•••••• _  __ .....~......., ._.. ........ .....
.......e. •- : ..............:............-
.....................- ...................

.:-•- .=.::: -.......r.r.r.r . "-ir:::::: -
• . - • •`• e • • • ̀ *- - • • • • -••• '•-••• '`.--.' ' '." •

ma menearas os •• owe. eu e se ~ao =r .rem. a n ....••• --••• • • —.
ZA•Firrin =rir. i ..... e "Q . .. . . ....= eme a

:.--- - 1."--r-- z...-..7.7-  .-.:•--;,--:—.= ......
r

- -- .....-
-=st...r.• _---2----=_=_- _ ?ma.

T.te ena"" • — - -- . - -- -- ...- -=:-- ,.... -- wanual....t. a enra
........... ...... ...e .. a eo .. e. ee ..... ,
..... .. ...... a .............• ..... a ...... a
.................................--. ...
• ...... .................. - .......a • .....

ean oro ...erra esse nees. etre ...• e•

ra.......""asein .. ..7ZW:ette. ...........4 ...... ...t ...~.. e. et, ..... .... tark

=flama areee meeeen s e
este st sare .... .• .• e • ..o.• a.

...a-
.... .. 'a r .  s teituremio iaai sraaidac ..........._:. .,..........:::"....... ,.... ..................
............................... o.... ,..

.?.=. a.tr? 1.1.rara
• :: :: ..= -- '..̀ .7..:AZLN.= -—

- ...---.-....- -.-.--
rzzajz frir.:--.to.?ra.....

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°061 1 FORTALEZA. 03 DE ABRIL DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amare- Aviso de Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico n' 2024.8336.3 -Secretaria Municipal de Saúde.
1) Agente de Contratação do Município de Assad/CE torna público para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital, tendo ern vista a necessidade
de alteração do Anexo 1 consumes na publicação inicialmente realizada. em observância à erro de digiudização não identificado anteriormente, a qual
altera substancialmente orr salteei. orçados. Em ~mento ao r. do Art. 55. da lei 14.13372021. informamos que o rrazo de abanara do certame será
rcagendade para o dia 16 de abril de 2024. às 09:00 horas (horário de Brasília • DH, considerando que a alteração das planilhas afeta a formulação das
prorxista sendo assim reaberto o prazo inicialmente estabelecidii. permanecendo ris demais termos do Edital inalterados. Informações Setor de Licitações
da Preteitura situada à Rua Dr. Paiva. n• 415. Vila Mota Amare - Ceará no horário de 08:00 as 12:00hrs. Infomiaçães pelo telefone BUI 3535-1613. Assarei
CE. 02 de abril de 2024- Mickaelly lobase Morais Tribatino Presidente da Comissão Permanente de Lkitação

••• ••• •••
Fado do Ceará' Prefeitura Mnaldpal de Jaguaruana - Resultado Chamada Pública Ne 02/2024-CHP. A Prefeitura Municipal de JaguaruanaCE. por
meio da Comissão de licitação, torna público o Resultado da Chamada Pública n• 0212024-C11P. Resultado do Julgamento - II aNlitados: Grupo Informal
representado peio Sr. Cristiano Abres Ribeiro. inscrito no CP/- sob o na 164.813.422-15: 02 - 02 Grupo Informal no...aunado pelo Sr. Francisco Ferreira
Sobrinho, inscrito no CPE sob o ne 248.034.803-20:03 Grupo Informal representado pelo Sr. Maria lrenilda da Silva Rodrigues inscrito no CPI' sob
o n• 022.099.973-21. Considerando que a presente Chamada PuNica, não atingiu o número suficiane de agricultores para atender a demanda, o presente
credencia:nem° segue ern abato o possíveis interessados. Jaguartrana/CE, 14 de Fevereiro de 2823. A Presidiada da Comissão. Bruno Emanuel
Fernanda- Agente de COOÉTZt1100.

••• ••• •••
Estado do Ceará- Município de Canindé - Avim de Licitação - Pregão Eletnialeo 011/8/2824-PE-SRE O Municipio de Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 04 de abril de 2024 às 10h (horário de ~lia). através do alie: www.blIcomprasorg.br - "Amuo
Identificado no link específico", an sessão pública por meio de comuniaiçâo sia internei. iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços,
encerrando no dia 16 de abril de 2024 às 13h I horário de Ikasiliat o pois:alimento de atchimeniti de propostas. A partidas 13h (horário de Brasília) do dia
In de abril de 2024 dará inicio a abertura das propostas, e. ffn seguida, a partir das 14h iniciara a formalização de lances e documentos de habilitação da
licitação modalidade Pregão Eletrônico N" 008.2024-PE-SRP, cujo objeto é O registro dc preços visando futuras e ei entoais ciontratapSes para aluisiçõeri
de material didático. pana atender a demanda de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Municlpio de Cartindé/CE, conforme especificações
contidas no Terno de Ref.:dm-ia constante do Anexo 1 dri Editai o qual CflOffill11•50 disponivel nu endereço eletrônico acima.

••• ••• •••
Estado do Ceará - Mitakfpiei de Canindé - Aviso de Licitação- Pano Eletrônico Ne. 087/2024-PE-SRE O Município de Can indê-( t toma público
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 04 de abril de 2024 ás 10h (horário dc Brasiliat, através do site: usiv..blIcompras.org.br - - Acesso
Identificado no linli especifico- , crn sessão pública por meio de comunicação via internes, iniciará os procedimentos tk recebimento das propostas de preços.
encerrando no dia 16 de abril de 2024 as 1 I h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das I 1 h (baniria de Brasília) do dia
16 de abril de 2024 dará inicio a abatam cias praxistas. e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e documentos ck habilitação da
licitação modalidade Premio Eletrônico N° 007/2024-PE-SRP, cujo objeto e o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos
controlados para Unidade de Pronto Atendimento - UPA, de interesse da Secretaria de Saúde do Município dc CanindeCE. conforme especificações
contidas no Termo de Refisencia constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponlvel nu endereço eletrônico acima.

• • • ••• •••
Estado do Ceara - Mankipio de Catandé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Ne 003/2024-PE-SRP. (7 Município de Canindé-CE torna público
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 04 de abril de 2024 ás 10h (horário de Brasilia), alra‘es do site: usvublkomprasorg.br - Acesso
Identificado  no link especifico- , em sessão publica por meio de comunicação via internei, iniciara os procedimentos de recebimento das propostas de preços.
encerrando no dia 16 de abril de 2024 as 08h (horário de ilmsilia) o procedimento dc recebimento de propostas. A Partir das 08h (norteio de Bram lia) do
dia lb de abril de 2024 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciará a formalizarão de lances e documentos de habilitação
da licitação mi.xlal idade Pregão Eletrônico ro003/2024-PE-SRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de mal ic.uneraos.
oura base na listagem de A a do ()rabo Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmaceutleu - AIKTARMAiGlilA da Farmacia. para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de CaninditICE csin forme especificações contidas no Termo de Referéncia constante do Anexo 1 do
Edital. o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima

••• ••• •••

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA - AVISO DE CREDE.NCIAMENTO N* 01/2024-SEDE C. O Município
dc IbieuitingaiCE pena jurídica de direito público com sede á Rua Kiva! Meia da Silva. 16 - Centro. Ihicuitinga-CE. inscrita no CNPJ sob o n•
12.461.646/0001-53, através da Secretaria de Educaçâo, torna público a abertura do CREDENCIAMIENTO N 01/2024-SEDLIC para a aquisiçao de
gêneros alimentícia da agricultura familiar, para atender o cardápio da merenda acotio dc responsabilidade da Secretaria de Educação de I bicuitinga-CE. O
prazo para entrega da documentação de habita:içar) e projeto de vendas será atê dia 24 ele abril de 2024 das 08:00 ás 1700h na sala da Com issào de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado a partir da publicação deste aviso e
nos sito wum.lbicuitinga.cesovbr c WV41V tee mgov.brilkhaffia. Rafael. Goma BenicM - Secretária de Educação. Ibicuitinga - CE. 02 de abril de 2024.

no 50' 505
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 096/2021 - PE- O
Pregoeiro da Prete:tune Municipal de Mulungu -CL. tonta público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação mi modalidade PREGÀO
ELETRÔNICO. tombado sob o N" 006/2024-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tendo como objeto a Contratado dos
Serviços de Confecção de Grato, visando atender as necessidades das Secretarias de Educação e Sande do Município de Mulungu-CF- A Comissão
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09b1Minia do dia 16 de abril de 2024 c a Sessão de Disputa de
Lancem 191.00min no dia 16 de abril de 2021.0 edital e seus anexos estado disponíveis através dos seguintes sita: nyoti nt3,..142s2/

conabil. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 1W1f33. Mohnen/CE, 02 de abril de
2921. Dl ENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MniunguK.E.

••• ••• •••
ESTADO IX/ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO- h1ODAI IDADE: PRECiÁ0 ELE IRÔNICO
SRP N• PE-001/2024 - DIVERSAS. OlialQ: Seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para futuras contratações referentes á aquisição tle
gêneros alimcnticios perecíveis e não pereciveis. material dc limpeza c higienizado. Material de copa e cozinha. descartas eis c outros materiais de consumo,
destinadas ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo. de acordo com as especificações e
quantidades constantes no termo de referencia. 1112: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comer-
ciais dar•se-a até o dia )6.041024 is 08:00 bons (Horário de Brasília O FÁfital e seus anexos coado disponhas SMés tkrs sita: lutps://blicom pres.
romilionteipublicaecess •-diX4S0 identificado no link - acesso publico e yosvr tcçayoti2r. Mwsnel Pessoa Coutinho - Agente de Concrauçao.

••• ••• • ••
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 'AVISO DE ACATAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
DO EDITAL- O Município de Milagres/CE torna público que deu provimento às impugnações ao edital referente ao certame licitatenio na modalidade
Pregão El~nico e 2021.93.12.1. cujo objeto e a aquisição de materiais permanentes destinados à Secretaria Municipal de Educação Básica,
bem como ia Unidades Escalam da Rede Municipal de Milagres/CE c decide retificá-lo. Assim sendo o mamo se realizará atras és da plataforma
eletrônica www.lkitactiesmilama...conatir com os seguintes pratos: Inicio de recebimento das : a partir de 04/04/2024 às 16h0Omin: 2. Abertura
das propostas: 16/)4/2024 is 0M30min: 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 16.04,2024 às 091t00mia,Acesso ao edital nos endereços eletrisnicos: WV.w
municipiorlieitacces.tee.ce.gov.hr. www.licitacioeuniiaturs.ouna.br, www.pnep.o...br e wawanilagres.ce.gov.lw. Informações poderão ser obtidas
do e-mail licitamoo`ntilagres.cegov.hr. Mi LagrestE. 02 de abril de 2024. Francisco Infles Vasques Medeiros - Pregoam.

••• 11~ •••

INSTInTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO- IDT •• EXTRATO ADMVO N'01/24 AO CONTRATO N' 24/2023 CONTRATANTE:
!DT. CNRI N' 02.5333311/0001-97. CONTRATADA: RAFAEL ANDRADE DE sous* VEICULO& CNN re 37.658. 271/0001-49. OBJETO: Exclusão
de item 611. BASE LEGAL: Nova ralo* do art 144 da LC 16972013, Feria, 07/03,24. Raimundo Nonato Lima Angelo e Rafael Andiade de Sano